
 

 

 
             
                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSAVAČ Lindhaus PRO DOMÁCNOSTI 
 

MODELY:      04 11  01   ELEKTRICKÝ SMETÁK V. 230/50  

 M30e        PODLAHOVÁ NÁSADA V. 230/50 

         

        

 04 12  07  ČISTIČ KOBERCŮ   12”  V. 120/60 USA 

 04 12  06  ČISTIČ KOBERCŮ   12”  V. 100/55 JAPONSKO 

 

01/2020 

         

 

      
   

Linda hepa eco7 
    

PŘÍRUČKA VLASTNÍKA A PRŮVODCE SOUČÁSTMI 
 

 
OBSAH 

Důležité bezpečnostní pokyny 2 

 

Seznámení s přístrojem  3 

 

Montážní pokyny   3 

 

Provozní pokyny   3 

 

Nastavení kartáče   4 

 

Příslušenství   4 

 

Údržba    9 

 

Systém suchého čistění 5 

 

Specifikace 7 

 

Seznam součástí  7 - 8 

 

Záruka      10 

 

 

POZNAMENEJTE SI MODEL A SÉRIOVÉ ČÍSLO SVÉHO PŘÍSTROJE A USCHOVEJTE JE PRO BUDOUCÍ 

POTŘEBU. 

 

ČÍSLO MODELU______________ 

 

SÉRIOVÉ ČÍSLO______________ 

 

Technická zlepšení 

Lindhaus si vyhrazuje právo provádět technická zlepšení a úpravy bez předchozího upozornění. Z tohoto důvodu se 

příslušenství může mírně lišit od údajů v příbalovém letáku. 
 1 



PŘI POUŽÍVÁNÍ ELEKTRICKÉHO ZAŘÍZENÍ JE NUTNÉ ZA VŠECH OKOLNOSTÍ DODRŽOVAT ZÁKLADNÍ PREVENTIVNÍ OPATŘENÍ VČETNĚ TĚCHTO DŮLEŽITÝCH 
BEZPEČNOSTNÍCH POKYNŮ 

Před používáním si pečlivě přečtěte tento návod k použití 
VAROVÁNÍ 

 
 
 

Jak zamezit nebezpečí požáru, elektrického šoku či poranění: 
 
1. Pokud není stroj používán nebo pokud se chystáte provádět jeho čistění či jakoukoli údržbu, vypojte zástrčku ze sítě. 
2. Nepoužívejte ve venkovním prostředí nebo na mokrém povrchu. 
3. „Tento přístroj není určen k používání osobami (včetně dětí) se sníženou schopností fyzického či smyslového vnímání nebo nedostatkem zkušeností, pokud na ně nedohlíží nebo 
jim s využíváním přístroje nepomáhá osoba zodpovědná za jejich bezpečnost. Na děti je nutné dávat pozor a hlídat, aby si s přístrojem nehrály.” 
4. Používejte přístroj pouze v souladu s pokyny v této příručce. Používejte pouze příslušenství doporučené výrobcem. 
5. Nepoužívejte, pokud jsou přívodní kabel nebo zástrčka poškozené. Pokud přístroj nepracuje tak, jak má, pokud spadl, je poškozený, nechali jste jej venku nebo upustili do vody, 
doručte jej autorizovanému zprostředkovateli na opravu. 

6. Za přívodní kabel netahejte, nenoste za něj přístroj ani jej nepoužívejte jako rukojeť, nezavírejte přes něj dveře a neveďte jej přes ostré hrany či rohy. Spuštěné zařízení nesmí stát na kabelu. 
Neumísťujte napájecí kabel na vytápěné plochy. 
7. Nevypojujte kabel jeho potahováním. Při odpojování vytahujte zástrčku, ne kabel. 
8. Nemanipulujte se zástrčkou ani s příslušenstvím vlhkýma rukama. 
9. Nevkládejte do otvorů žádné předměty. Nepoužívejte, pokud je některý otvor ucpaný; dávejte pozor na prach, chuchvalce, vlasy či cokoliv jiného, co by mohlo snížit průtok 
vzduchu. 
10. Nevkládejte do otvorů ani do pohybujících se částí vlasy, kusy oblečení, prsty a jiné části těla. 
11. Před odpojením vypněte všechny ovládací prvky. 
12. Při používání na schodech buďte obzvlášť opatrní. 
13. Nepoužívejte k vysávání hořlavých či výbušných kapalin (např. benzínu) ani v místech, kde se mohou vyskytovat. 
14. Nevysávejte zápalky, popel či neuhašené cigarety. 
15. Nevysávejte tvrdé či ostré předměty, které mohou přístroj poškodit. 

16. Tento přístroj používejte a uchovávejte v suchém prostředí při teplotě v rozmezí +5 °C  až +35 °C. 
17. Nevystavujte působení slunce a ultrafialových paprsků 

 
 

 

 

 

 

 2 



 

     

SEZNÁMENÍ S 

PŘÍSTROJEM 

 

 

Rukojeť 

 

 

Uvolňovač napájecího kabelu 

(Zadní strana rukojeti) 

 

Horní háček na kabel 

 

Horní posuvné dveře 

 

 

Hlavní vypínač 

 

 

Rukojeť a tlačítko pro uvolnění  

napájecího kabelu 

 

Kontrolka plného sáčku 

 

 

 

Dolní háček na kabel 

 

 

Přenášecí rukojeť 

 

Tělo vysavače 

 

Západka mřížky 

 

Mřížka odsávacího filtru 

 

Pedál 

 

Knoflík pro nastavení kartáče 

 

Červené světlo 

 

Zelené světlo 

 

Nárazník  

 

 

Pouzdro kartáče 
 

  

 
 
 

 
 

 

 

 

 

MONTÁŽNÍ POKYNY 

 

 

Zasuňte 

chromovanou 

rukojeť do otvoru na 

horní straně krytu 

spínače. Tlačte dolů, 

dokud se tlačítko 

nezacvakne do 

správné polohy. 
 

 

 
 

Naviňte napájecí kabel kolem 

háčku na rukojeti a kolem druhého 
háčku na přední části přístroje. Pro 

uvolnění kabelu stiskněte tlačítka 

mezi spínačem a kontrolkou 
plného sáčku, poté stlačte rukojeť 

dolů. Před použitím přístroje dejte 

rukojeť zpět do zamčené polohy.  
 

 

 

Zasuňte tělo vysavače jemným 

tlakem do celku pouzdra 

kartáče, dokud spoj 

nezacvakne. 
 

 

 
 

 

PROVOZNÍ POKYNY 

 
Zapněte přístroj (hlavním 

vypínačem), stiskněte nožní pedál 

(nohou) a posuňte tělo vysavače do 

pracovní polohy. Motor kartáče se 

automaticky zapne. 

 

 

3 



 

 

 

STANDARD 

 
 

 

VOLITELNÉ 

 

PŘÍSLUŠENSTVÍ 

 
A. Univerzální násada s kolečky M28R 

B. Násada se štětinami a plstí M28F  

C. Plátěný sáček balení 5 ks 

D. Balení 10 papírových sáčků 

E. 10 proužků osvěžovače vzduchu 

F. Pomůcka na nábytek 

G. Ohnutá trubice s řízením vzduchu 

H. Prachový kartáč na nábytek 

I. Teleskopická trubice 

L. Kruhová prachovka na teleskopickou úzkou 

hubici 

M. Teleskopická úzká hubice 

N. Prodlužovací hadice 

O. Prášek Lindhaus Powder 

P. Přídavný sáček 

Q. Odstraňovač skvrn Lindhaus 

R. HEPA filtr 

S. Aktivní uhlíkový filtr 

T. Ofukovací otvor 

U. Batohová sada 

 

* Zeptejte se svého zprostředkovatele, co je součástí 

standardního příslušenství 
 

  

     
                     

                                                                                                                             

 
PŘÍSLUŠENSTVÍ  

HUBICE A NÁSTROJE 

 

Pro využití příslušenství z nástrojové sady otevřete 

posunutím přídavný port na horní straně tělesa 

vysavače a zasuňte do něj pružnou hadici. 

 

 

 

 

Díky speciálnímu přídavnému (volitelnému) 

vyfukovacímu otvoru se z vašeho vysavače stane 

ofukovač. 

 

 

BATOHOVÁ SADA  

(volitelná) 

Jako příslušenství můžete využít řemenovou sadu na 

nošení, která váš čistič koberců promění na batohový 

přístroj pro vysávání ve stísněných prostorách, např. na 

schodech, v autobusech, divadlech apod. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

ÚPRAVA VÝŠKY KARTÁČE 

 

Váš čistič koberců má v sobě zabudovaných několik 

bezpečnostních pojistek, které chrání komponenty před 

poškozením v důsledku přetížení. Elektronický systém, 

který ovládá červené světlo v spodní části, signalizuje 

přetížení motoru v důsledku toho, že výška kartáče je 

nastavena příliš nízko, nebo kvůli zablokování 

kartáčového válce částečkami smetí. Pokud je přetížení 

příliš velké, systém vypne motor kartáče a červené světlo 

zůstane svítit až do odstranění problému. Jakmile je 

problém odstraněn, vypněte vypínač, chvilku počkejte a 

opět jej zapněte. Než budete kontrolovat, zda není 

kartáčový válec zanesen smetím, ujistěte se, že je přístroj 

odpojen od sítě. 
 

 

 
 

 

KROK 1: Se zapnutým přístrojem a rukojetí v normální 

provozní poloze pomalu otáčejte knoflíkem pro nastavení 

kartáče po směru hodinových ručiček, dokud se 

nerozsvítí červené světlo. 

 

KROK 2: Pomalu otáčejte knoflíkem pro nastavení 

kartáče proti směru hodinových ručiček, dokud červené 

světlo nezhasne. 

POZNÁMKA: Pokud se během vysávání červené světlo 

opakovaně zapíná a vypíná, je to v pořádku. Pokud 

červené světlo stále svítí, otočte knoflíkem (viz KROK 

2). 

 

 

U koberců s lemováním je nutné s přístrojem vysávat 

směrem od středu k okrajům. U jednobarevných koberců 

nebo koberců, u nichž jejich vazba vytváří rýhy, 

doporučujeme vysávat ve směru látky, čímž dosáhnete 

vzhledově souvislého povrchu. 
 

4 



 
 

 
 

 
 

 

SYSTÉM SUCHÉHO ČISTĚNÍ 

 

Funkce čistého čistění koberců 

 

Po důkladném vysání vašeho koberce je důležité rovněž danou oblast 

řádně vyčistit (v domácnostech jednou měsíčně, na veřejných místech 

častěji). 

 

Řiďte se pečlivě následujícími pokyny:  

 

1. ODPOJTE VÁŠ VYSAVAČ 

 

2. Sejměte patkovou desku kartáče otočením ČERVENÝCH svorek 

 

3. Nainstalujte ČERVENÝ dopravník 

 

4. Otevřete horní posuvné dveře, aby nedošlo k přehřátí motoru 

 

5. Na kobercové skvrny na místech s vysokou zátěží nejprve aplikujte 

odstraňovač skvrn Lindhaus 

 

6. Rozprašte suchou směs Lindhaus na koberce (1 kg na 15 m2) 

 

7. S pomocí Valzeru přepnutého na DCS přejeďte po koberci, jako 

byste vysávali. Tak dosáhnete jeho rovnoměrného prostoupení do 

koberce. 

 

8. Počkejte až do celkového zaschnutí koberce (zpravidla 30 min, 

nebo i víc, pokud byl hodně vlhký) 

 

 

 

 

9. ODPOJTE VÁŠ VYSAVAČ 

 

10.Sejměte patkovou desku kartáče; pomocí hadříku nebo kartáče z 

pouzdra spodní části odstraňte veškeré nečistoty. 

 

11. Odpojte ČERVENÝ dopravník a zapojte znovu kryt žlabu 

 

12. Znovu sestavte patkovou desku a vysajte pečlivě koberec. 

SPECIFIKACE 

SACÍ TĚLESO 

 

– Napětí (viz datový štítek na přístroji) 

 

– Příkon 700 W 

– Rotor umístěný na dvou kuličkových ložiscích 

– Dvojitá izolace  

– Sací těleso vyrobené z termoplastu s vysokou odolností proti 

nárazům, antistatické 

Akustický tlak průměrně db (A) 66,6 

Celková hodnota vibrace                       ≤ 2,5 m/s2 

 

PŘÍDAVNÁ HLAVA M30e (12“) 

– Stejné napětí jako sací těleso 

– Příkon 150 W 

– Drážkový komutátor 

– Rotor umístěný na dvou kuličkových ložiscích 

– Elektronická kontrola přetížení 

– Úprava výšky kartáče 1  10 mm 

– Šířka: 12” (300 mm)  

 

 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

 
 

Ve shodě s těmito standardy: 

EN 60335-1: 2002 + A11: 2004 + A1: 2004 + A12: 2006 + A2:2006 + 

A13: 2008 + A14: 2010 + A15: 2011 

EN 60335-2-2: 2010; EN 62233: 2008 

EMC EN 55014-1:2006 

EN 61000-3-2:2006 

EN 61000-3-3:1995+A1: 2001 + A2: 2005 

EN 61000-4-2:1995 + A1:1998 + A2:2001 

EN61000-4-3+A1:1998+A2:2001 

EN61000-4-4:1995+A1:2001+A2:2001 

EN61000-4-5:1995+A1:2001 

EN61000-4-6:1996+A1:2001 

EN61000-4-11:1994+A1:2001 

 

 

Odborné směrnice:  

Nízkonapěťová směrnice 2006/95/EC; 2002/95 CE (ROHS) 

 

 

SCHVÁLENÍ:  

 Evropa:           IMQ     

1.       USA a Kanada:             5 



 

 
 

 
 

 
 

 

SYSTÉM SUCHÉHO ČISTĚNÍ 

 

Funkce čistého čistění koberců 

 

Po důkladném vysání vašeho koberce je důležité rovněž danou oblast 

řádně vyčistit (v domácnostech jednou měsíčně, na veřejných 

místech častěji). 

Řiďte se pečlivě následujícími pokyny:  

 

1. ODPOJTE VÁŠ VYSAVAČ 

 

2. Sejměte patkovou desku kartáče otočením ČERVENÝCH svorek 

 

3. Nainstalujte ČERVENÝ dopravník 

 

4. Otevřete horní posuvné dveře, aby nedošlo k přehřátí motoru 

 

5. Na kobercové skvrny na místech s vysokou zátěží nejprve 

aplikujte odstraňovač skvrn Lindhaus 

 

6. Rozprašte suchou směs Lindhaus na koberce (1 kg na 15 m2) 

 

7. S pomocí Valzeru přepnutého na DCS přejeďte po koberci, jako 

byste vysávali. Tak dosáhnete jeho rovnoměrného prostoupení do 

koberce. 

 

8. Počkejte až do celkového zaschnutí koberce (zpravidla 30 min, 

nebo i víc, pokud byl hodně vlhký) 

 

 

 

 

 

9. ODPOJTE VÁŠ VYSAVAČ 

 

10.Sejměte patkovou desku kartáče; pomocí hadříku nebo kartáče z 

pouzdra spodní části odstraňte veškeré nečistoty. 

 

11. Odpojte ČERVENÝ dopravník a zapojte znovu kryt žlabu 

 

12. Znovu sestavte patkovou desku a vysajte pečlivě koberec. 

SPECIFIKACE 

SACÍ TĚLESO 

 

– Napětí (viz datový štítek na přístroji) 
 

– Příkon 700 W 

– Rotor umístěný na dvou kuličkových ložiscích 

– Dvojitá izolace  
– Sací těleso vyrobené z termoplastu s vysokou odolností proti nárazům, 

antistatické 

Akustický tlak průměrně db (A)                      66,6 
Celková hodnota vibrace                       ≤ 2,5 m/s2 

 

PŘÍDAVNÁ HLAVA M30e (12“) 

– Stejné napětí jako sací těleso 

– Příkon 150 W 

– Drážkový komutátor 
– Rotor umístěný na dvou kuličkových ložiscích 

– Elektronická kontrola přetížení 

– Úprava výšky kartáče 1  10 mm 

– Šířka: 12” (300 mm)  

 

 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

 

 
 

Ve shodě s těmito standardy: 

EN 60335-1: 2002 + A11: 2004 + A1: 2004 + A12: 2006 + A2:2006 + A13: 

2008 + A14: 2010 + A15: 2011 
EN 60335-2-2: 2010; EN 62233: 2008 

EMC EN 55014-1:2006 

EN 61000-3-2:2006 
EN 61000-3-3:1995+A1: 2001 + A2: 2005 

EN 61000-4-2:1995 + A1:1998 + A2:2001 

EN61000-4-3+A1:1998+A2:2001 
EN61000-4-4:1995+A1:2001+A2:2001 

EN61000-4-5:1995+A1:2001 

EN61000-4-6:1996+A1:2001 
EN61000-4-11:1994+A1:2001 

 
 

Odborné směrnice:  

Nízkonapěťová směrnice 2006/95/EC; 2002/95 CE (ROHS) 
 

 

SCHVÁLENÍ:  

 Evropa:         IMQ      

2.       USA a Kanada:             

6 



 

 

 

   LINDA Hepa Eco 7        
Sací těleso       
 

SEZNAM NÁHRADNÍCH DÍLŮ –  
 

 

DÍL POPIS DÍL POPIS 

V  1 Kryt pouzdra sáčku V 38 Svorkovnice 2polohová 

V  2  V 38 Svorkovnice 3polohová 

V  3 Držák filtru mřížky V 39 Pěnový filtr motoru 

V  4 Západka + pružina dvířek sáčku V 40 Těsnění motoru 

V  5 Vnitřní filtr V 41 Sada na zaklapnutí mřížky 

V  6 Vstupní otvor s bezpečnostním držákem V 42 Odsávací HEPA filtr 

V  7 Tlačítko + držák + pružina 2polohová V 42 Odsávací mikrofiltr (pouze V.120/60) 

V  8  Sada bezpečnostního držáku V 44 Vnější mřížka 

V 10 Celek pouzdra sáčku V 45 Tlačítko rukojeti 

V 11 Sada ventilu V 46 Tlačítko pružiny 

V 13 O-kroužek V 49 Pouzdro motoru vysavače 

V 14 Násada na trubici V 50 O-kroužek 

V 15  Vnitřní trubice V 51 Kruhová podpěrka  

V 16 Horní háček V 52 Horní ohyb 

V 17 Ovládací rukojeť (pouze) V 54 Vnitřní pouzdro motoru vysavače  

V 18 O-kroužek V 56 Svorka napájecího kabelu. 120/60 

3polohová 

V 19  Chromanová trubice (pouze) V 56 Svorka napájecího kabelu. 230/50 – V. 

100/55 

V 20 Svorka napájecího kabelu V 57 Motor V. 240/50 

V 21 Komplet rukojeti trubice V 57 Motor V. 120/60 

V 22 Komplet el. systému 230/50 V 57 Motor V. 100/55 

V 22 Komplet el. systému 120/60 V 58 Sada pěnového filtru 

V 22 Komplet el. systému 100/55 V 60  Šrouby 2,9 X 19 (balení 20 ks) 

V 23 Napájecí kabel 2x1 zástrčka Schuko V 61 Kryt kontaktu 

V 23 Napájecí kabel 2x1 zástrčka UK V 62 Pouzdro kontaktu 

V 23 Napájecí kabel 2x18 zástrčka AWG USA V 63 Adaptér 

V 24 Uvolňovač kabelu V. 230 V 65 Tlačítko rukojeti 

V 24 Uvolňovač kabelu V. 100-120 V 66 Šrouby 32,9 x 13 (balení 20 ks) 

V 25 Svorka kabelu  V 68 Šrouby 3,5 x 57 (balení 20 ks) 

V 26 Senzor vysavače  V 69 Šrouby 3,5 x 25 (balení 20 ks) 

V 28 Hlavní spínač 16A  V 70 Šrouby 3,5 x 19 (balení 20 ks) 

V 30 Kondenzátor (V.230)   

V 31 Rukojeť, háček na kabel   

V 32 Pouzdro elektrického panelu   

V 33 Hřebenový držák drátu   

V 34 Hřebenový držák drátu   

V 35 Kryt elektrického panelu   

V 36 Přechodový pěnový filtr   

V 37 Těsnění   

    

 

 

 

 

7 



 

 

 

  Podlahová násada M30e 

 
SEZNAM NÁHRADNÍCH DÍLŮ  

 

 

 

DÍL POPIS DÍL POPIS 

 
DÍL 
 

POPIS 
 

HP 100 Kryt hlavního kartáče HP 118 Deska obvodu HP 141 Zarážecí deska pružiny 

HP 101 Sada krytů čoček HP 119 Ochranný filtr motoru HP 142 Seřizovač kartáče 

HP 102 Celek otočného kloubu HP 120 Filtr motoru HP 143 Seřizovací knoflík 

HP 102 Kloubový celek  HP 121 Motor kartáče  HP 144 Zadní náprava 

HP 103 Kloubová sada HP 125 Šroub 3,9 x 16 (20 ks) HP 145 Zadní gumové kolo 

HP 104 Kloubová vložka pravá HP 126 Klínový řemen  HP 146 Zarážka kola 

HP 105 Šroub 3,9 x 13 (20 ks) HP 127 Převodový držák s ložisky HP 147 Šroub 3,5 x 19 (20 ks) 

HP 106 Kloubový držák pravý HP 128 Kladka s hřídelí HP 149 Šroub 3,5 x 19 (20 ks) 

HP 107 Uvolnění rukojeti pístu HP 130 Hnací spoj HP 151 Plstěný kroužek 

HP 108 Uvolnění hmoždinky 
pružiny 

HP 131 Kartáčový válec M30  HP 152 Kloubová vložka levá 

HP 109 Průchodka HP 132 Držák kartáče s ložiskem HP 153 Celek převodového držáku 

HP 110 Šroub 2,9 x 16 (20 ks) HP 133 Patková deska kartáče M30 HP 158 Sada pastorku 

HP 111 Šoupátko HP 134 Červená krycí svorka válce (20 ks)   

HP 112 Nožní pedál HP 135 Šroub 3,5 x 9,5 TG (20 ks)   

HP 113 Kloubový držák levý HP 136 Hlava hlavního kartáče tělesa M30   

HP 114 Aktivační čep spínače HP 137 Nárazník M30   

HP 115 Pružina HP 138 Přední náprava   

HP 116  Mikrospínač HP 139 Přední kolo   

HP 117 Šroub 2,2 x 16 (20 ks) HP 140 Pružina   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 8 



  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ! 

PŘED PROVÁDĚNÍM JAKÉKOLI ÚDRŽBY 

PŘÍSTROJE VŽDY ODPOJTE NAPÁJECÍ KABEL 

 

ÚDRŽBA 

 

VÝMĚNA SÁČKU S FILTREM 

Stlačte západku na víku přihrádky na sáček a sejměte jej. 

Přidržte horní část sáčku a potažením dolů a ven tento 

naplněný sáček na prach vyjmete. Vložte nový sáček 
zasunutím dovnitř a nahoru (viz postup znázorněný na 

sáčku). Vyměňte papírový sáček pokaždé, když svítí 

červená kontrolka plného sáčku. Nikdy v přístroji 
nepoužívejte jiné než originální papírové sáčky Lindhaus. 

 

 
OCHRANNÝ FILTR MOTORU 

 
Tento filtr chrání motor vysavače před poškozením v 
případě roztržení papírových sáčků. Zajišťuje 3. stupeň 

filtrace. Vyčistěte tento filtr při každé třetí výměně 

papírového sáčku. 

Vyjměte filtr z mřížku a opláchněte jej teplou vodou. 

Před jeho vložením zpět do přístroje jej nechejte zcela 

uschnout. 

 

Bez přívodního filtru přístroj nikdy nepoužívejte. 

 
UCPÁNÍ 

Pokud se váš přístroj Lindhaus Linda Class A ucpe, lze 

jej před vyčistěním snadno rozebrat. 

– Odpojte tělo vysavače od podlahové násady stiskem 

pojistného tlačítka na hrdle a rozpojením tělesa a pouzdra 

od sebe. Zkontrolujte hrdlo, zda v pouzdru kartáče nejsou 
nečistoty. Vyčistěte a znovu smontujte 

– Posunutím otevřete dvířka přídavného otvoru, 

zkontrolujte průchodnost a v případě potřeby odstraňte 
nečistoty 

– Vyjměte papírový sáček a zkontrolujte, zda není 

průchod k přídavnému otvoru zablokován nečistotami 
– V krajním případě může být nutné vyjmout a vyčistit 

prázdnou trubici, která prochází souběžně s papírovým 

sáčkem pouzdrem vysavače 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

VÝMĚNA ELEKTROSTATICKÉHO 

ODSÁVACÍHO FILTRU 

Elektrostatický odsávací filtr zachycuje částečky, které by 

mohly uniknout z filtru sáčku, přívodního filtru vysavače 
nebo spodního filtru motoru. Elektrostatický odsávací 

filtr se nachází přímo pod přenášecí rukojetí. Tento filtr 

vyměňte při každé páté výměně sáčku (ve velmi prašném 

prostředí častěji). Jak vyměnit elektrostatický filtr: 

1. Stlačte západku na víku mřížky filtru a vyjměte ji. 

2. Vyjměte filtr z jeho držáku a vložte na jeho místo nový 
originální filtr Lindhaus (při vkládání mřížky na její 

místo přidržte jednou rukou filtr a druhou rukou vložte 

mřížku). 

3. Zacvakněte kryt filtru zpět na jeho místo. 

Nikdy přístroj nepoužívejte s jiným než originálním 

elektrostatickým odsávacím filtrem Lindhaus. 

HEPA FILTR (volitelně) 

Váš čistič koberců Lindhaus může být vybaven zvláštním 

filtrem pro využití v oblasti zdravotní péče, který 
zajišťuje filtrační účinnost 99,97 % u částic o velikosti 

0,3 mikronu. Pokud by došlo k poškození sáčku s filtrem, 

je nutné vyměnit též HEPA filtr. Vyměňujte HEPA filtr 

vždy po 10 sáčcích. 

VÝMĚNA KARTÁČE 

– Výměna kartáče není složitá, jednodušší však je, když 
požádáte svého zprostředkovatele o jeho výměnu během 

kontroly opotřebení jiných součástí. 

– Sejměte patkovou desku kartáče otočením všech 
ČERVENÝCH svorek. 

– Otáčejte krytem, dokud jej nevyjmete z předních háčků. 

– Vyjměte válec rovnoběžně se spodní částí. 
– Jednou rukou držte kladku a druhou vysuňte kartáč. 

– Oddělte pravý držák s ložiskem (strana bez řemene) a 

uschovejte jej pro nový kartáč. 
V případě potřeby vyměňte obě ložiska kartáče. 
 

9 



 
Omezená záruka Lindhaus 

Společnost Lindhaus zaručuje pouze původnímu kupci („Kupující“), že každý nový vysavač bude při 
dodání bez materiálových či konstrukčních vad. Společnost Lindhaus se zavazuje opravit či vyměnit 
díly pouze dle svého uvážení a dle uvážení autorizovaných servisních center s dopravou placenou 
předem (na náklady kupujícího). Omezená záruka Lindhaus je zcela neplatná, pokud nebylo zařízení 
zakoupeno od autorizovaného zprostředkovatele společnosti Lindhaus. Ihned při koupi je třeba vyplnit a 
zaslat zpět registrační záruční kartu. Mohou se vyskytnout specifická omezení a výjimky. Platnost této 
omezené záruky skončí tři roky od data zakoupení kupujícím. 
Na zařízení Lindhaus používané pro komerční využití se vztahuje omezená dvouletá záruka. 
 
MEZI ZÁLEŽITOSTI NEKRYTÉ ZÁRUKOU NÁLEŽÍ ZEJMÉNA, ALE NE VÝHRADNĚ: 

• Poškození v důsledku nehod, špatného či nesprávného použití nebo působení vyšší moci (zásah 
bleskem, povodně apod.) 

• Poškození během přepravy; Pronajaté díly 

• Porucha v důsledku nedostatku správné údržby či péče 

• Relativně malé úpravy, např. utažení šroubů nebo zástrček apod., které neproběhly v souvislosti 
s výměnou dílů. 

• Opravy nebo úpravy jinou organizací než výrobcem nebo autorizovanými servisními centry 
Lindhaus. 

• Běžné opotřebení předmětů, jako jsou rukojeti, kola, štětiny, násady, hadice, papírové sáčky, 
filtry, napájecí kabely či uhlíkové kartáče, nelze považovat za konstrukční či materiálové vady. 

 
„Tato záruka se vztahuje na všechny konstrukční a materiálové vady během záručního období. 
Záruka se nevztahuje na žádné škody způsobené nesprávným užitím či nedbalostí při používání 
výrobku, ani na žádné součástky, které potřebují vyměnit v důsledku běžného používání a 
opotřebení.“ 
Případná výměna motorů v rámci záruky se tedy uskuteční pouze v případě výrobní vady (kterou musí 
prověřit některé z autorizovaných servisních center Lindhaus). Pokud po kontrole navráceného stroje 
nebo některé z jeho součástí společnost Lindhaus rozhodne, že se nejedná o záruční vadu, budou 
všechny náklady vzniklé společnosti Lindhaus v souvislosti s výměnou či opravou stroje nebo jeho 
součástí připočteny na vrub kupujícímu. Všechny součásti zaslané společnosti Lindhaus na výměnu 
přecházejí do jejího vlastnictví.  
Společnost Lindhaus není za žádných okolností zodpovědná za žádné nepřímé, zvláštní, náhodné, 
následné či jiné škody, což se týká zejména poškození či ztráty vlastnictví zařízení, ušlých příjmů či 
zisků, reklamací zákazníků, poškození dobré pověsti či reputace firmy způsobených přímo či nepřímo 
prodejem, ovládáním či používáním vysavače nebo jinými náklady v rámci vztahu se společnosti 
Lindhaus. Rovněž nebude vůči kupujícímu zodpovědná za žádné reklamace, poškození, zranění, 
žaloby či jiné právní kroky vycházející z nedbalosti nebo objektivní odpovědnosti. Společnost Lindhaus 
žádným způsobem nezaručuje možnost dalšího prodeje svého vysavače, ani že je takový přístroj 
vhodný pro konkrétní účely. Kromě zde uvedené záruky neposkytuje společnost Lindhaus žádnou jinou 
výslovnou ani implikovanou záruku. Žádné vyjádření ani záruky, ať už výslovné či implikované, ze 
strany zprostředkovatelů nebo obchodních či jiných zástupců společnosti Lindhaus nejsou pro tuto 
společnost závazné, pokud nejsou uvedeny v tomto dokumentu. U originálních náhradních dílů 
Lindhaus se po dobu 90 dní od jejich „instalace“ nesmějí vyskytnout žádné konstrukční ani materiálové 
vady, ve všech ohledech se na ně vztahují omezení a výjimky této omezené záruky. 

Lindhaus  

ZÁRUKA –  
Název výrobku –  
□ LINDA Hepa eco 7       □ LINDA Hepa eco 7 + M30e 

 
Sériové číslo –                                               ___________________________________________________  
 
Datum –                                                         _____________________________________________________  
 
Název / Jméno kupujícího – 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
 
Oblast použití –                                      :  
     – Komerční ٱ
       – Domácnost ٱ
Adresa –  
 

_____________________________________________________________________________Tel._________________________ 
 
Město –                   Stát –                         PSČ –  
 

_______________________________________________ __________________________________________________________ 

 
Důvod zakoupení výrobku Lindhaus:    □ Nízká hmotnost    □ Nízká hlučnost    □ Vysoká kvalita    □ Záruka    □ Design    □ Cena 
 
  
Byl Váš návod k použití snadno pochopitelný? –  
□ Ano                     □ Ne 
Doporučení –:_____________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lindha a.s. 
 

Na Pokraji 540/2 

190 00, Praha 9 

lindhaus@lindha.cz 

www.lindha.cz / www.eshop.lindha.cz 

 
 

RAZÍTKO ZPROSTŘEDKOVATELE /  
 

10 


